
Uplatňování zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím u Městského soudu v Brně 

 
 
 

I. 
 

Žádost o získání informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím lze 
podat v podatelně Městského soudu v Brně v budově Justičního areálu, Polní 39, dv. 028. 
 
Žádost je možno podat ústně nebo písemně, a to i prostřednictvím sítě nebo služby elektronických 
komunikací.  
 
Z podání musí být zřejmé, komu je určeno, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu 
tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa 
trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro 
doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, 
identifikační číslo, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro 
doručování se rozumí též elektronická adresa.  
 
 

II. 
 
Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, lze podat odvolání ve 
lhůtě do 15 dnů od doručení rozhodnutí. 
 
O odvolání rozhoduje Ministerstvo spravedlnosti. Bylo-li však toto rozhodnutí vydáno Nejvyšším 
soudem nebo Nejvyšším správním soudem, rozhoduje o odvolání proti němu předseda soudu.  
 
 

III. 
 
Ústně podanou žádost možno vyřídit ústně nebo písemně. Pokud písemná žádost neobsahuje 
označení povinného subjektu a kdo jej činí a u žádosti prostřednictvím elektronické podatelny i 
identifikaci žadatele, žádost se bez dalšího odloží.  
 
V případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je 
formulována příliš obecně, vyzve povinný subjekt žadatele ve lhůtě do 7 dnů od podání žádosti, 
aby žádost upřesnil. Neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů, rozhodne o odmítnutí žádosti.  
 
V případě, že se požadovaná informace nevztahuje k působnosti povinného subjektu, žádost se 
odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů žadateli.  
 
Požadovaná informace se poskytuje nejpozději do 15 dnů od přijetí žádosti nebo ode dne jejího 
doplnění.  
 
Lhůtu pro poskytnutí informace je možno prodloužit ze závažných důvodů nejvýše o 10 dnů, které 
jsou taxativně uvedeny v § 14 odst. 5 zák. č. 106/1999 Sb. Žadatel musí být o prodloužení lhůty i o 
jeho důvodech vždy prokazatelně informován, a to včas před uplynutím lhůty pro poskytnutí 
informace.  
 



V případě odmítnutí žádosti byť i jen zčásti, musí povinný subjekt vydat ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě odmítnutí části žádosti. Proti rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti lze podat odvolání. 
 
 

IV. 
 
Městský soud je v souvislosti s poskytováním informací podle zákona oprávněn žádat úhradu 
nákladů spojených s pořízením kopii, opatřením technických nosičů dat a odesláním informací 
žadateli. Sazebník úhrad za tyto náklady stanoví Ministerstvo spravedlnosti ve zvláštní instrukci.  

 
 

V. 
 
Výroční zpráva za předcházející kalendářní rok o činnosti v oblasti poskytování informací je 
uveřejňována na úřední desce.  
 
Informace nebudou poskytovány o probíhajícím trestním řízení a rozhodovací činnosti soudu.  
 
 
Brno 1. 5. 2019  
 
 
 
 
Mgr. Jan Sedláček   v. r.  
předseda Městského soudu V Brně  
 
 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje    Regína Buňatová. 


